АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 мая 2017 года                                                                                                        №  73

город Глазов

Об утверждении реестра учреждений культуры
муниципального образования «Глазовский район»,
обеспечивающих условия доступа
для различных категорий инвалидов
и других маломобильных групп населения

[bookmark: 100005]
В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 33 Устава муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр учреждений культуры муниципального образования «Глазовский район», обеспечивающих условия доступа для различных категорий инвалидов и других маломобильных групп населения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам Попову Е.А.

	Глава муниципального образования
«Глазовский район»

В.В. Сабреков

Ворончихина И.Е.
53318

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации
муниципального образования  «Глазовский район»
по социальным вопросам                                         		         Е.А.Попова

Начальник юридического отдела
Аппарата                                                                                             Н.А. Трефилова

Начальник организационного отдела
Аппарата                                                                                                   Н.А. Кандакова

Начальник отдела культуры
и молодежной политики                                                                    С.В. Коротаева

Рассылка:
2 - организационный отдел Администрации МО «Глазовский район»;
1 – отдел культуры и молодежной политики Администрации;
1 – МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры»

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                                                                               МО «Глазовский район»
                                                                       11 мая 2017 года  № 73

[bookmark: 100014]Реестр учреждений культуры
муниципального образования «Глазовский район»,
обеспечивающих условия доступа для различных категорий инвалидов
и других маломобильных групп населения

I. Доступность учреждений  культуры обеспечивается поэтапно, с учетом Плана
мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в учреждениях культуры муниципального образования «Глазовский район», утвержденного распоряжением Администрации Глазовского района от 13 ноября 2015 года №  270.1

[bookmark: 100015]1. Адамский центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
2. Люмский сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
3. Слудский центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
4. Дондыкарский сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
5. Чажайский  сельский клуб – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
6. Ключевской центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»,
7. Гулековский сельский клуб - филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
8. Качкашурский центральный сельский Дом культуры - филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
9. Кожильский центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
10. Дзякинский сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
11. Чуринский сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
12. Куреговский центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
13. Коротаевский сельский клуб – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
14. Самковский сельский клуб - филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
15. Октябрьский центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
16. Омутницкий сельский клуб – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
17. Трубашурский сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;

18. Парзинский центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
19. Понинский центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
20 Золотаревский сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
21. Севинский сельский клуб - филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
22. Кочишевский центральный сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
23. Пусошурский сельский Дом культуры – филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
24. Отогуртский сельский Дом культуры - филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
25. Ураковский сельский клуб - филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
26. Т. Парзинский сельский клуб - филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
27. Районный Дом культуры «Искра» - филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
28. Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и туризма
Глазовского района».

[bookmark: 100052]II. Учреждения, предоставляющие услуги в арендуемых для предоставления услуг существующих объектах (помещениях), принимают меры по заключению дополнительных соглашений с арендодателем либо по включению в проекты договоров аренды положений о выполнении собственником объекта требований по обеспечению условий доступности для инвалидов данного объекта и услуг, оказываемых на нем.

1. Краеведческий музей «Истоки» - филиал муниципального учреждения культуры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс», Золтаревский филиал муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система»;
2. Адамский филиал муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система»;
3. Гулековский филиал муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система»;
4. У-Ключевской филиал муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система»;
5. Октябрьский филиал муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система»;
6. Дондыкарский  филиал муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система».

Глава муниципального
образования «Глазовский район»					  В.В. Сабреков

И.Е. Ворончихина
5-33-18

image1.png